РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.01.2017                                                     №  7
                                              х. Гуково
	Об утверждении плана мероприятий по противодействию распространения наркомании и алкоголизма на территории Гуково-Гнилушевского сельского поселения.

 Во исполнении подпрограммы №3 «Комплексные меры противодействия злоупотребления наркотиками и их незаконному обороту», Постановления Администрации Красносулинского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по профилактике наркомании и алкоголизма на территории Гуково-Гнилушевского сельского поселения на 2017 год - приложения 1.

2. Опубликовать данное постановление в газете «Красносулинский вестник» и разместить на официальном сайте Гуково-Гнилушевского сельского поселения.

3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава    Администрации

 Гуково-Гнилушевского

 сельского поселения                                                                Г.А.Десятников

  Приложение №1
к постановлению №7
                                                                                                                                             от11.01.2017г.
План

мероприятий по профилактике наркомании и алкоголизма на территории

Гуково-Гнилушевского сельского поселения на 2017 год.
	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1.
	Информирование населения  по пропаганде здорового образа жизни, по профилактике наркомании и алкоголизма. Разъяснение об ответственности за распространение и употребление наркотиков
	постоянно
	Специалист Администрации
по правовой работе,
участковый.

	2.
	Выявление детей и семей, находящихся в социально опасном положении.
	постоянно
	Специалист по благоустройству совместно участковым поселения

	3,
	Размещение в ДК поселения рекламной продукции  с антинаркотическим  содержанием
	постоянно
	Специалист

Администрации по зем. и имущ. отношениям

	4.
	Проведение рейдов по местам концентрации неблагополучных подростков
	постоянно
	Инспектор Администрации по вопросам ГО и ЧС  совместно с МС ОО «Всевеликое войско Донское»

	5.
	 Проведение рейдов по выявлению произрастания наркосодержащих растений
	Май-Октябрь
	Антинаркотическая комиссия, участковый поселения

	6.
	Проведение мероприятий по уничтожению очагов произрастания  наркосодержащих растений
	Май-Октябрь
	Администрация сельского поселения

	7.
	Размещение  при помощи сети Интернет соответствующих баннеров, направленных на борьбу с наркоманией и алкоголизмом.
	Постоянно
	Специалист

Администрации по зем. и имущ. отношениям

	8.
	Проведение профилактических встреч с учащимися школы по согласованию с отделом образования.
	Апрель 2017
	Специалист по благоустройству совместно участковым поселения

	9.
	Организовать работы по информированности населения- для сообщений жителей поселения о фактах сбыта и употребления наркосодержащей продукции.
	постоянно
	Администрация поселения, МС  ОО «Всевеликое войско Донское»

	 10.
	Выезд по хуторам с целью донесения гражданам информации о вреде и ответственности за  произрастание наркосодержащих растений на участках  частных домовладений
	постоянно
	Администрация сельского поселения